
日曜 行事 職員動静
1 金 元旦

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月 成人の日

12 火 集会

13 水 避難訓練 園内研修

14 木 園長ドック

15 金

16 土

17 日

18 月 園長会議2時～

19 火 乳児研修（友・世）オンライン

20 水 給食委員会

21 木 集金・集米

22 金 卒園記念写真（年長）10時～ 職員会議

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

1月の行事予定 

 

 

令和３年・１  石沢保育園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○冬の自然に触れながら、冬なら

ではの遊びを十分楽しむ。 

〇正月遊びに興味を持ち、友達と

十分かかわって遊ぶ。 

★ 保育園玄関先、ポーチの屋根から降り積もった雪が、なだれ落ちる

事があります。（玄関から外に向かって左右の方向です。）車止めを

している所を通らず、玄関正面からお入りくださるようお願いしま

す。また、通行の妨げとならないよう、緊急事態以外お車はポーチ

の中や前には駐車しないよう、ご協力をお願いします。 

★ 駐車場から玄関にかけて地面が凍結している場合があります。転倒

事故には十分に気をつけて歩行してくださいね。 

★ 冬になって火災の発生件数が多くなりました。ストーブの周りに燃

えやすいものを置かない、洗濯物を火気の近くに干さない、煙草の

不始末に気をつけるなどの予防を徹底するとともに、ご家庭でも折

に触れ安全指導をお願いします。 

★ 雪道の走行は追突事故の危険も大きくなります。お子さんを同乗さ

せる場合はきちんとチャイルドシートの着用をお願いします。子ど

もの命を守るのは大人です。 

明けましておめでとうございます。 

コロナウイルス感染症の影響で自粛ムードが強く、いつもの

年とは違った年末年始を過ごされた方も多かったのではないで

しょうか。1 日も早くコロナウイルス感染症が終息し、当たり前

の日常が戻ってくる事を願ってやみません。みなさんにとって、

令和 3 年は明るく元気で幸せな年になりますように。 

さて、正月休みを終え、久しぶりにお友達に会えたことがう

れしくて、会話が弾んだ子ども達、にぎやかな年明けです。 

発表会を終えて子どもたちは一段と成長し、自信にあふれて

見えます。真剣に取り組み、やり遂げたこと、頑張ったことを

お家の方や職員にほめられ、満足感や達成感、充実感を味わっ

たからでしょう。 

早いもので今年度も残り 3 ヶ月となりました。とても短い期

間ではありますが、進級、入学に向けて、子どもたちの心と体

がいっそう成長する大切な時期です。    

子どもたちの心の動きをより深く見つめ、一人ひとりがさら

に充実した園生活を送ることが出来るよう、家庭との連携を大

切にしながら保育を進めていきたいと思います。 

本年もなお一層のご理解とご協力をお願いいたします。 

☆今月、ご家庭からお話がある方や保育園側か

らお話がある方を対象に個人面談を行いま

す。面談を希望する方は担任までお知らせく

ださい。申し込み後、日時を調整したいと思

います。ご協力よろしくお願いします。 

☆新しい職員です。よろしくお願いします。 

 パート保育助手 山崎 恵さん（鮎瀬） 

 ひよこ組の保育補助、事務補助を行います。 

 

 

 

 

来月保護者の関係する行事  

17日（水） 保護者役員会（役員） 

先日、子どもの健康に関する研修に参加しました。その中で、小さい時

からアルコールに触れすぎるとアルコールアレルギーを発症し、注射や

手術の時にショック症状が出る事があるというお話がありました。 

大人とは違い、施設に入る際手指のアルコール消毒はし過ぎないほうが

良いのでしょう。コロナ禍ではどうしても「除菌」を強く意識せざるを

得ませんが、一番有効な「除菌」は手を洗うことだそうです。 

水が冷たい季節ですが、しっかり手洗いを行いましょう。 

 

お知らせ 

 

 

楽 し い 楽

し い ク リ

スマス♪ 
中央図書館ボランテ

ィアによる読み聞か

せ。絵本に夢中 

小友保、小

友小との

交流会 

感動と笑顔の

発表会 


